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  سیلندر گاز کشون و حافظ خوانی عمو جواد!
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سیلندر گاز کشون!

»اشتباه نکنید؛ این ویدئوی یک عروس کشان نیست«، 
این شرح ویدئوی تلخی است که از سیستان و بلوچستان 
گرفته شده است. در این ویدئو مردمی را می بینیم که 
با خودروهایشان به دنبال کامیون حامل سیلندرهای گاز 
بوق زنان به راه می افتند تا به مردم خبر خوش رسیدن 
گرما در سرمای زمستان را بدهند. کاربران زیادی از این 
که هنوز عده ای در کشورمان از نعمت گازکشی محروم 
اند، ابراز تاسف کردند. کاربری نوشت: »بعد از گرون 
شدن بنزین خیلی ها که خودروی گاز مایع سوز دارن 
از گاز داخل این سیلندرها به عنوان سوخت خودرو 
استفاده میکنن به همین دلیل تقاضا هم بیشتر شده.« 
کاربر دیگری نوشت: »هرچند بعید به نظر می رسه ولی 
آرزو می کنیم که دولت یه بودجه ای برای گازرسانی به 

سیستان و بلوچستان کنار بذاره.«
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 حافظ خوانی عمو جواد!

چند وقت پیش جواد خیابانی در یکی از گزارش هایش 
شعری از حافظ را به اشتباه خواند. او در توجیه شعر غلطی 
که از حافظ شیرازی خوانده بود، در یک برنامه تلویزیونی 
حاضر می شود و می گوید: »در یکی از نسخه های دیوان 
حافظ نوشته شده نگار من که به مکتب نرفت و مشق 
ننوشت، به جای خط ننوشت.« که با واکنش های زیادی هم 
همراه بود. اما به تازگی دکتر امینی دبیر علمی دهمین دوره 
جشنواره شعر فجر در برنامه »از من بپرس« درباره این 
موضوع می گوید: »هر کس آن کتاب حافظ را که می گویید، 
بیاورد، کتابخانه شخصی ام را هدیه می دهم.« کاربری 
نوشت: »اگه یک کم با وزن آشنایی داشته باشیم می 
فهمیم که نمیشه به جای خط نوشت مشق!« کاربر دیگری 
نوشت: »وقتی مرجع همه چی بشه کانال های تلگرامی و 

صفحه های اینستاگرامی از این بهتر نمیشه!«
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لاستیک تعمیری هواپیما!

تصویر هولناکی از وضعیت لاستیک یک هواپیمای ایرانی 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد که با واکنش 
های زیادی همراه بود. در این تصویر کاملا مشخص است 
که لاستیک هواپیما کاملا صاف شده و حتی به نظر می رسد 
چند باری هم ترمیم شده است. بسیاری از کاربران حوادث 
اخیر را که منجر به خروج هواپیما از باند شده و خوشبختانه 
صدمه جانی نداشته، بی ارتباط با این اوضاع لاستیک 
هواپیما ندانستند. کاربری نوشت: »یه پراید هم با این 
لاستیک از معاینه فنی رد می شه بعد چطور اینا به هواپیما 
اجازه میدن با این لاستیک بپره.« کاربر دیگری نوشت: 
»یک بحث هایی درباره امنیت هوایی این روزا مطرح شده 
که این تصویر نشون میده مشکل کجاست!« کاربری هم 
نوشت: »علاوه بر فرسوده بودن ناوگان هوایی کشور و 
نداشتن شرایط مناسب فنی برای پرواز، با دیدن این عکس 

باید نگران ترکیدن لاستیک موقع نشستن هم باشیم.«
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لاشه گاوهای جنجالی

ویدئوی پخش شده از رهاسازی لاشه گاوهای مرده در 
شهرستان کوار استان فارس در فضای مجازی، موجی از 
ابراز نگرانی ها را به خاطر شیوع بیماری دفن غیر اصولی 
دام به راه انداخت. فرماندار کوار در واکنش به این 
ویدئو گفته است: »با بررسی های انجام شده، هیچ بیماری 
خاص و شایعی در واحدهای دامی شهرستان دیده نشده 
است.« او در ادامه مدعی شده: »فرد متخاطی که اقدام به 
رهاسازی لاشه گاو کنار جاده کوار کرده، شناسایی، دستگیر 
و با تشکیل پرونده  تحویل مقامات قضایی شده است.«  او 
همچنین اظهار کرده که معدوم کردن لاشه  گاو های تلف شده 
در شهرستان با همکاری شبکه دام پزشکی و دهیاری ها 
و در گودال های مناسب این کار انجام می شود.« کاربری 
نوشت: »چند سال پیش هم عکس هایی از لاشه های گاو 
در همین منطقه منتشر شده بود که هیچ توضیحی درباره 

آن داده نشد.«
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سیل هنوز از سیستان و بلوچستان نرفته !

 22 روز پیش در گوشه ای از ایران  سیل دارایی مردم 
بخشی از این سرزمین را گرفت. بخشی که همه دارایی شان 
خلاصه شده بود در یک خانه گلی، چند گوسفند و مزرعه ای 
کوچک. به تازگی هم تصاویر جدیدی از مناطق سیل زده در 
شبکه های اجتماعی بازنشر شد که واکنش هایی را در پی 
داشت. برخی کاربران معتقدند که تب رسانه ای و کمک 
رسانی هم با فروکش کردن سیل خوابید و حالا که مردم 
نیاز به کمک دارند، کسی نیست. کاربری نوشت: »برخی 
 مسئولان اومدن عکساشون رو با مردم سیل زده  گرفتن و 
وعده هاشونو دادن و رفتن حالا مردم موندن و وعده هایی 
که براشون سرپناه نمی شه.« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
نوبخت وعده ساخت 16 هزار واحد مسکونی برای سیل زده 

ها تا سال آینده رو عملی کنه.«
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کشمکش بر سر شکار کل ها

به تازگی مناظره ای درباره شکار برگزار شده که انتشار 
بخش هایی از آن در فضای مجازی بحث برانگیز بوده است. 
در فیلم منتشر شده، هاشم اسدزاده از برگزارکنندگان 
تورهای شکار در مقابل تعدادی از فعالان محیط زیست، از 
عملکردش دفاع می کند. او می گوید این شکارها آسیبی 
به محیط زیست نمی زند و اتفاقا درآمدزایی خوبی برای 
کشور است. اما فعالان محیط زیستی این کار را از بین 
بردن سرمایه های ملی می دانند. کاربری نوشت: »در 
بعضی شرایط برای حفظ تعادل و از بین نرفتن مراتع، 
شکار لازم است«. کاربر دیگری نوشت: »اولا در بسیاری 
مناطق، این ما هستیم که داریم روزبه روز زیستگاه شون 
رو تنگ تر می کنیم ثانیا اگر جمعیت شون از تعادل خارج 
می شه هم به خاطر اینه که گونه های شکارچی رو از بین 
بردیم و تعادل رو به هم زدیم پس حق نداریم به این خاطر 

از بین ببریم شون«. 

منصوری- »من هنوز نفهمیدم این انتگرال به درد کجای زندگی ما می خورد«؛ این جمله مشترک شوخی های 
پرتعدادی است که بعد از خبر حذف انتگرال از کتاب دوران دبیرستان در فضای مجازی مطرح شده است. 
هدف هم فقط انتگرال نیست؛ گاهی سخن از لگاریتم است و گاه مثلثات. حتی فقط بحث ریاضیات هم نیست. 
قوانین فیزیک و موازنه های شیمی مدرسه نیز در قالب این شوخی قرار گرفته اند. نگاه اصلی همه این شوخی ها 

به یک نکته است: چرا این مباحث که نسبتا به طور عین به عین دوباره در دانشگاه  تدریس می شود، باید در 
دوره دبیرستان و آن هم با سختی بسیار تدریس شود ومحتوای آموزشی ارائه شده در مدارس ایران چقدر به 

کار دانش آموزان می آید؟ در ادامه با نگاهی به این شوخی ها از انتقاد استادان و فرجام این تغییرات نوشته ایم.

فقط انتگرال نیست!
حذف انتگرال از کتاب های دبیرستان واکنش های جدی و طنز را برانگیخته

  اما آیا فقط انتگرال باید حذف شود؟

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

از موتور گازی با ماسک به علو درجات

سفر به قلب کرونا !

حمله به سهام!

تفنگ 
دانش آموزی!

یک دانش آموز ابتدایی در ادامه جمله 
»اگر تفنگ بودم... « نوشته: »من اگر 
تفنگ بودم، تیرهایم را یواش تر پرتاب 

می کردم تا مردم نمیرند...«

این صفی 

که می بینید 

صف برای 

خرید نون یا 

جنس ارزون 

و کوپنی 

نیست بلکه 

صف خرید 

سهام از یک 

کارگزاری  

توی شهر قم 
است!

یعنی ما برای 
این که نشون 
بدیم از مرگ 
نمی ترسیم 

 پرواز 
می ذاریم 
»ووهان« 

تازه میریم 
میگیم توی 
صورتمون 
»ها« کنید!

میریم که داشته 
باشیم اون 

دسته از ایرانی 
ها رو که از 

ماست کره می 
گیرند و تو این 

وانفسا با تجارت 
ماسک از موتور 
گازی میرسن به 

علودرجات!

طلوع عجیب و زیبای امروز همدان
با این که 

آدم از دیدن 
این تصویر 
دلش حال 
میاد ولی 
یه ترس 
خفیفی 
هم بهش 

وارد میشه 
از آتشین 

بودن 
آسمون

            آمادگی زندگی به جای انتگرال

دانش آموزان بسیاری در طول دوران تحصیل خود با این سوال 
مواجه شده اند که آن چه را می خوانند، قرار است در کجای 
زندگی خود استفاده کنند؟ با این حال پاسخ گویی به این سوال 
چه از جنبه توجیه دانــش آمــوزان و چه از جنبه تغییر همواره 
فراموش شده یا هیچ پاسخی به آن داده نشده یا باتاخیر زیاد انجام 
شده است.حجت الاسلام علی ذوعلم، رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی  در نشستی خبری، درباره حذف مبحث 
انتگرال از کتاب های ریاضی دوره متوسطه گفته است: »بچه ها 
باید در دانشگاه انتگرال بخوانند نه در مدرسه؛ گاهی انتقادها 
به ما، این است چرا دانش آموزان باید همه چیز را در مدرسه 
بخوانند؟ آن ها باید برای زندگی آماده شوند و بتوانند گلیم 
خودشان را از آب بیرون بکشند«. وی ادامه داد: »حذف برخی 
مباحث از کتاب ریاضی درست بوده و چه بسا نیاز به حذفیات 
بیشتری داشته باشیم. باید از دانش آموزان پرسید که آیا به همه 
آموزش ها نیاز دارند یا خیر؟«یک معلم ریاضی هم در این باره 
نوشت: راستش خونم به جوش آمد و یاد سال های تحصیل و 
تدریس در دبیرستان و دانشگاه افتادم. یاد جبر و آنالیز، مثلثات، 
هندسه تحلیلی و ریاضیات جدید و حسابان و سه معادله و سه 
مجهول و هزار یک ..... دیگری افتادم که در دبیرستان به زور 
دگنک توی کله  مان کردند و بعدها من هم همان ها را توی کله 
بچه های مردم کردم بگذریم از درسی به نام محاسبات عددی یا 
معادلات دیفرانسیل که عملا سعی داشتند از ما به عنوان ماشین 
حساب و کامپیوتر کار بکشند.در آن سال هایی که ریاضیات 
تدریس می کردم، بارها بچه ها از من پرسیدند که آقا معلم، این 
چیزها به چه درد ما می خورد؟ و پاسخ این بود که بعدا خواهید 

فهمید! بعدا اما هرگز برای خود من هم نیامد!

           انتگرال شبیه مراعات نظیر

 اما این دیدگاه رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
مخالفان جدی هم دارد. اســتــادان ریاضی دانشگاه از مهم 
ترین مخالفان حذف این درس از دوره متوسطه اند. یکی از این 
استادان معتقد است که مشتق و انتگرال از مهم ترین کشفیات 
ریاضی توسط نیوتن و لایب نیتس بوده و وقتی این کشفیات 
از دانش آموز گرفته شود، در اصل انگیزه تحصیل ریاضی از 
دانش آموز گرفته می شود. یکی دیگر از استادان ریاضی حذف 
انتگرال را ضربه ای به آینده مهندسی می داند. این استاد ریاضی 
دانشکده فنی گفته است: »ما با دانشجویانی که مباحث انتگرال 
را در دوران دبیرستان خوانده اند، مشکل داریم. حالا فکر کنید 
این درس حذف شود و دانشجو قرار باشد در خود دانشگاه آن 
را بیاموزد که بسیار دشوارتر خواهد شد.« این استاد دانشگاه 
برخورها درباره به درد نخور بودن انتگرال را هم در حد شوخی 
دانست و انتگرال را اصلی ترین و بنیادی ترین مبحث ریاضی 
برای بسیاری از رشته های فنی برشمرد. او در ادامه هم گفته 
است: »این حرف که انتگرال به درد نمی خورد مثل این است که 
دانش آموختگان رشته های انسانی بگویند مراعات نظیر کجا به 

درد زندگی ما می خورد؟!«

           شوخی های انتگرالی!

* 99 درصــد ترک تحصیل تو زمــان دبیرستان به خاطر 
انتگرال بــود، بعد الان میگن باید تو دانشگاه بخونن نه 

دبیرستان !
* انتگرال رو حذف کردین چون بچه ها باید برای زندگی 
آماده شن؟ عذر می خوام مشتق، کسینوس، هایپربولیک 
30 درجه،  پیوند کوالانسی، پیوند یونی کجای زندگیمه؟ 

میشه نشونم بدین؟
* انتگرال رو حــذف کــردن که حواسمون از کرونا پرت 

بشه!!!!
* با حــذف انتگرال از دبیرستان الان می تونم هر بچه 
دبیرستانی رو دیدم بگم دیپلم زمان ما اندازه فوق لیسانس 

شما می ارزه.
* من حاضر بودم کنیزی انتگرال رو بکنم ولی فرایند کاهش 
نیکوتین آمید آدنین دی نوکلئوتید و ایجاد پیوند با پروتون 

بار مثبت هیدروژن رو نخونم.
* یه انتگرال رو بذارید دیگه برا مردم بمونه.

           نمونه های دیگری مثل انتگرال

کاربران بعد از حذف انتگرال، پیشنهادهای دیگری هم 
برای حذف از دروس مختلف دوره متوسطه داشتند  مثل 
پیوند کوالانسی، جدول مندلیف، گرامر زبان انگلیسی، 
پایتخت کشورها، اسم رودخانه ها، نام پادشاهان دوره های 
مختلف، آرایه های ادبی، مثلثات، استدلال استقرایی، 
استدلال استنتاجی، آمار، جبر و احتمال، قواعد دستور 
زبان عربی و .... البته شاید  خیلی از این موارد بالا مثل 
گرامر عربی و انگلیسی،تاریخ و... در طــول زندگی به 
دردمان بخورد ولی برخی از آن ها هیچ گاه در هیچ کجای 
زندگی به دردمان نمی خورند و فقط برای مباحث بنیادین 

و اختصاصی هر رشته ای کاربرد دارند. 
بــه مباحث بیشتری هم  تــوانــد  مــی  ــن فهرست  ای البته 

اختصاص پیدا کند.

           سابقه و فرجام تغییرات جنجالی

اعمال تغییرات در کتاب های درسی همیشه موافقان و 
مخالفانی داشته و گاهی به جنجال هم کشیده شده است. 
چند سال پیش حذف پتروس فداکار همان کودک هلندی 
که انگشت در شکاف سد کرده بود تا جان مردم روستا را 
نجات دهد، صدای برخی را در آورد هرچند بعدتر آن ها این 
موضوع را پذیرفتند که حذف یک قصه خیالی که با منطق 
هم سازگار نیست، اشکالی ندارد. چند سال بعد دوباره 
عده ای به حذف اشعار برخی چهره ها مثل اخوان ثالث، 
هوشنگ ابتهاج، نیما یوشیج و ... اعتراض داشتند و هنوز 
هم حتی به جایگزین شدن اشعار این شاعران معترض می 

شوند.
 سال گذشته هم که ماجرای تغییر اصطلاحات خارجی 
درس زیست حواشی زیادی را ایجاد کرد، این بار دیگر پای 
حذف در میان نبود بلکه بحث جایگزین هایی مثل »آویزه« 
به جای »آپاندیس«، »سپردیس« به جای »تیروئید« و ... بود. 
جایگزین هایی که نه تنها سوژه ای برای شوخی کاربران 
شبکه های اجتماعی بود بلکه صدای زیست شناسان و 
مدرسان این درس را هم در آورده بود. البته در تمام این 
اتفاقات آموزش و پرورش از تصمیمش کوتاه نیامد و کتاب 
های درسی به همان شکل مد نظر آموزش و پرورش به چاپ 
رسید. درباره انتگرال هم با این که انتقادهایی به حذف آن 
توسط استادان ریاضی وارد است اما به نظر نمی آید آموزش 

و پرورش در تصمیمش تغییری اعمال کند.

رونمایی وزیر ارتباطات 
از لــبــاس فــضــانــوردان 
ایرانی با #آینده_روشن 
در تــوئــیــتــر، مــوجــی از 
واکنش های طنز فعالان 
فضای مجازی را به همراه 
داشــــت. مــحــمــدجــواد 
ــر  ــرمـــی وزیـ ــهـ آذری جـ
ــاوری  ــن ــات و ف ــاط ــب ارت
اطلاعات با انتشار تصویری در حساب توئیتری خود از طراحی 
لباس فضانوردان در آینده رونمایی کرد. او در این پست با استفاده 
از هشتگ #آینده_روشن، لباسی را با لوگوی پرچم ایران منتشر 
کرد. وی توضیح بیشتری درباره تصویر منتشر شده نداد اما با 
کمی دقت نکات قابل توجهی در تصویر مربوط دیده می شود 
که از چشم کاربران هم دور نمانده و به آن واکنش نشان دادند. 
کاربران ذیل پست وزیر جوان نوشتند که این لباس مشابه نمونه 
یک  لباس  فیک  بر تن  نوجوانی احتمالا آمریکایی است  که فقط 
لوگوی ناسا  و پرچم آمریکا در آن حذف و پرچم ایران روی آن حک 
شده است.  یکی از نکاتی که کاربران به آن اشاره کردند این بود که 
لازم است وزیر ارتباطات توضیحات شفاف تری درباره این پست و 
عکس ارسالی خود ارائه دهد و ارتباط این تصویر با لباس تزیینی 
هالووین را که در کشورهای غربی استفاده می شود، بیان کند. در 
ادامه تعدادی از واکنش ها و تصاویر جالبی را که کاربران به پست 

مبهم آذری جهرمی داشته اند، می خوانید و مشاهده می کنید:
* لباس مناسبیه برای فضانوردی فقط این یکی برا ی نمونه مامان 

دوزه یا قراره همش همین جوری باشه!
* لباس فضانوردی  با امکانات ویژه 1. دارای جیب رو آستین 2. 
دارای زیپ برای سهولت در تعویض 3. دارای جنسی لیز برای 
هوای بارانی در فضا 4. بادگیر برای استفاده روی موتور؛ فقط 

کاش جا خودکاری هم براش می ذاشتن!
* قبلش حداقل لباس فضانوردی واقعی رو سرچ کنین ببینین 
چه شکلیه! لباس فضانوردی اولین کاری که انجام میده اینه که 
فشار داخلش برابر با فشار اتمسفره که فشار مثبت بدن تو خلأ 

باعث متلاشی شدن نشه! لباس زیپ دار آخه؟
* با این لباس فقط میشه تا کرج رفت !

* حداقل عکس لباسوی جوری می ذاشتین که جای مارکای 
کنده شده اش مشخص نباشه!

جنجال لباس فضانوردی وزیر جوان!

وقتی توی فروشگاه های اینترنتی یک کالا رو می خری و 

وقتی برات میارن!

به نظرم رفته لباس فضانوردی هالووین خریده، 20 دلار. 
لوگوی ناسا رو کنده، یه پرچم ایران روش دوخته

فضانوردهای واقعی بعد دیدن این لباس

در این مدتی که ویروس کرونا در چین منتشر شده است، مردم از 
سراسر جهان به این موضوع واکنش نشان داده اند. در بسیاری از 
مطالبی که منتشر شده این بیماری به چین منتسب شده و حتی 
نقدها و شوخی های زیادی درباره نوع تغذیه چینی ها مطرح شده 
است. یک شهروند چینی به تازگی ویدئویی از خودش منتشر کرده 
که در آن از نسبت دادن این ویروس به چینی ها انتقاد می کند. او با 
اشاره به اتفاقاتی که در نمونه مشابه در سال 2009 درباره بیماری 
آنفلوآنزای خوکی افتاد، می گوید: »وقتی در سال 2009 ویروس 
آنفلوآنزای خوکی برای نخستین بار در آمریکا منتشر شد، کسی آن 
را ویروس آمریکایی ننامید، در حالی که وقتی ویروس کرونا منتشر 
شد خیلی ها آن را ویروس چینی نامیدند. عجیب است که آن موقع 
آنفلوآنزای خوکی میلیون ها نفر را در سراسر جهان مبتلا کرد و هیچ 
کس حرف بدی به آمریکایی ها نزد اما وقتی کمتر از 100 مورد ابتلا 
در غرب اتفاق افتاد، خیلی کشورها به مسافران چینی اجازه ورود 
ندادند و حتی در برخورد با دانشجویان چینی در کشورهای مختلف 
بدرفتاری های زیادی انجام شد. وقتی ویروس آنفلوآنزای خوکی 
120 هزار نفر را در چین مبتلا کرد و تقریبا هزار نفر را کشت، کسی 
تصویری مزین به ویروس را که به غربی ها توهینی کرده باشد انتشار 
نداد، در صورتی که دانمارک بدون حتی یک مورد ابتلا پرچم چین 
را ویروسی نقاشی می کند و آن را در راستای آزادی بیان می دانند. 
به نظرم این آزادی بیان نیست، آزادی تعصب است«.این ویدئو در 

این یکی دو روز بسیار پربازدید بوده است و کاربران زیادی خودشان 
را موافق آن نشان داده اند.

کاربری نوشت: »من موافقم که اگر همین اتفاق در غرب می افتاد، 
این قدر با آدم های غرب بدرفتاری نمی شد«.

کاربر دیگری هم با اشاره به نوع تغذیه چینی ها نوشت: »من با توهین 
مخالفم ولی خب نقدهایی که مثلا درباره تغذیه چینی ها می شه به 

نظرم اشکالی نداره«.
کاربری در جواب کاربر قبل نوشت: »البته تغذیه خود غربی ها 

خون  سوسیس  نــــداره.  تعریفی  خیلی  ــم  و ه
قورباغه، غــذای رایــج در بعضی کشورهای 

اروپاست«.
کاربری هم با اشــاره به آنفلوآنزای خوکی 

نوشت: »یادتون نره که آنفلوآنزای خوکی توی 
کشور ما جون 19 نفر رو گرفته.«

کاربر دیگری هم نوشت: »غربی ها به خصوص 
ــت داشــتــن رســانــه و ایجاد  آمریکا بــا در دس
ــاره ویــروس کرونای جدید به  پروپاگاندا درب
دنبال این بودند که اقتصاد چین را که رقیب 

سرسختی برای آمریکا به شمار می رفت از 
پا بیندازند و به نظر می رسد ویروس کرونا 

اتفاقی بود که آن ها انتظارش را می کشیدند.« 

آنفلوآنزای خوکی »نایس« و کرونای مهلک!
گلایه چینی ها از نگاه تبعیض آمیز به ویروس کرونا و آنفلوآنزای خوکی

ِ


